
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F57A53037DF2B0F9F6A094AD23AD897



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2023.

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N°159/2023 - INEXIBILIDADE N° 061/2023

• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2022

• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 177/2022.

• ERRATA DO EDITAL Nº 003 DE CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO E PROVIMENTO DOS CARGOS DE GESTORES E
VICE- GESTORES DAS CRECHES E ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO.

• ATO - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA LISTA DE HABILITADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA EXERCÍCIOS DA
FUNÇÃO DE DIRETOR E VICE DIRETOR.

• DECRETO 971-2023 - ANULA A PORTARIA Nº 01/2023 E O EDITAL Nº 01/2023 , PUBLICADOS PELO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F57A53037DF2B0F9F6A094AD23AD897



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 050/2023 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público 

o PE – SRP 050/2023, cujo objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM O OBJETIVO DE SUPRIR 

ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO. Recebimento de 

Propostas: das 08h00 do dia 18/12/2023 até às 08h30min do dia 27/12/2023. 

Abertura    de  Propostas: 27/12/2023, às 08h30min. Disputa: 27/12//2023 às 09h00 

horas (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 11/12/2023. Daniel Lima Gomes 

– Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F2E0E55A39FE6743360625D568BD090

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 159/2023 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO SEXTA-FEIRA 08 DE DEZEMBRO DE 2023 / ANO V – EDIÇÃO Nº 00814 
CADERNO I PÁGINA 008. 

Onde se lê: 

Santo Amaro - BA, 08 de dezembro de 2023. 
 
     

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE N.º 061/2023 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

Processo Administrativo: 289/2023 Contrato 159/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    14.222.566/0001-
72.  
 
Contratada: LL VILAS EVENTOS LTDA pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 
27.673.878/0001-44 
 
Objeto:  

Contratação da empresa LL VILAS EVENTOS LTDA, CNPJ Nº: 27.673.878/0001 – 44, 
representante legal da artista Valesca Mayssa, para apresentação nos dias 9 e 10 de 
dezembro de 2023, evento em comemoração do DIA DA BÍBLIA, no Município de Santo 
Amaro, BA. 
 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é fixado a partir da data de 
assinatura e terá duração de 90 (noventa) dias. 
 
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1502 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Projeto Atividade: 2025 – MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referentes a Compensações Financeiras pela 
Exploração de Recursos Naturais 
 

Fundamentação legal: embasamento legal no inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021.  

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBFFA55C3CFB59948CF36CC88128B57C

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

Leia-se:  

Santo Amaro - BA, 07 de dezembro de 2023. 
 
     

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE N.º 061/2023 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

Processo Administrativo: 289/2023 Contrato 159/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    14.222.566/0001-
72.  
 
Contratada: LL VILAS EVENTOS LTDA pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 
27.673.878/0001-44 
 
Objeto:  

Contratação da empresa LL VILAS EVENTOS LTDA, CNPJ Nº: 27.673.878/0001 – 44, 
representante legal da artista Valesca Mayssa, para apresentação nos dias 9 e 10 de 
dezembro de 2023, evento em comemoração do DIA DA BÍBLIA, no Município de Santo 
Amaro, BA. 
 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é fixado a partir da data de 
assinatura e terá duração de 90 (noventa) dias. 
 
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1502 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Projeto Atividade: 2025 – MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referentes a Compensações Financeiras pela 
Exploração de Recursos Naturais 
 

Fundamentação legal: embasamento legal no inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBFFA55C3CFB59948CF36CC88128B57C

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

        
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DO 1.º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 200/2022 
 

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede 
administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir 
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra 
Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do 
outro lado THAÍSA SANT’ANNA CORDEIRO, pessoa física, portadora do CPF Nº 072.058.357-80 e 
RG Nº 0110949484 - DICRJ – com endereço Rua Correia Dutra, n.º 117, Ap. 208, Bairro Flamengo 
– Rio de Janeiro - RJ doravante designado LOCADORA, neste ato representada pelo Sr. Marcelo 
Alexandre Rocco da Hora Serrano, brasileiro, portador do RG.: 07.946.644-31, expedida pela 
SSP/BA e CPF n.º 784.630.175-68, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo de 
contratação direta n.º 264/2022 e Dispensa de Licitação n.º 055/2022, resolvem firmar o 1.º TERMO 
ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR, em observância às disposições da Lei n.º 8.245, de 
18 de outubro de 1991 e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações . 
RESOLVEM: 
 
CELEBRAR O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2022, cujo objeto é a locação de Imóvel 
localizada à Avenida Ferreira Bandeira, nº 235, Bairro Centro – Santo Amaro-Ba CEP.: 44.200-000, 
para funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS SACRAMENTO), 
vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, baseada no Inciso X, art. 
24, C/C o art. 26 da Lei n.º 8.666/93 e suas modificações, pactuando o que abaixo segue: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de Locação do Imóvel por mais 12 (doze) meses, 
contados a partir da assinatura deste Termo de Aditivo ao Contrato 200/2022; 
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica o valor do contrato reajustado em 4,82%, conforme índice de reajuste 
anual do IPCA, de acordo parágrafo único da cláusula quinta do contrato e parecer jurídico, em 
obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse Termo de Aditivo ao contrato 
200/2022; 
Valor Contrato: R$ 36.000,00 
Valor do reajuste IPCA em 4,82%: R$ 1.734,91 (um mil setecentos e trinta e quatro reais e 
noventa e um centavos) 
Valor anual do Contrato R$ 37.734,91 (trinta e sete mil setecentos e trinta e quatro reais e 
noventa e um centavos) a ser pago pelo LOCATÁRIO em 12 (doze) parcelas mensais, iguais e 
consecutivas de R$ 3.144,57 (três mil cento e quarenta e quatro reais e cinqüenta e sete 
centavos)  
CLAUSULA TERCEIRA – Todas as demais cláusulas do Contrato Inicial, permaneceram inalteradas, 
desde que não colidam com o presente ADITIVO; 
CLAUSULA QUARTA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos 
necessários. 
 
Santo Amaro – Bahia, 23 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal  

Contratante 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD8863ACC32B95A8953BB0AA43345D03

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

        
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DO 1.º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 177/2022 
 

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede 
administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir 
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra 
Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do 
outro lado SÔNIA ARIANI OLIVEIRA MARTINS, pessoa física, portadora do CPF Nº 192.797.285-
04 e RG Nº 01.696.425-00 – SSP/BA ,com endereço Condomínio Alto da Cachoeirinha, Bloco 10, 
Apt. 201, Cabula VI, CEP: 41.181-057, doravante designado LOCADOR, tendo em vista o que consta 
no Processo Administrativo de contratação direta n.º 237/2022 e Dispensa de Licitação n.º 046/2022, 
resolvem firmar o 1.º TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR, em observância às 
disposições da Lei n.º 8.245, de 18 de outubro de 1991 e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações . 
RESOLVEM: 
 
CELEBRAR O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 177/2022, cujo objeto é a locação de imóvel 
situado à Rua Conselheiro Sodré, n.º 09, bairro Centro – Santo Amaro/Ba, CEP 44.200-000 para 
funcionamento da Sede do Conselho Tutelar, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Habitação, baseada no Inciso X, art. 24, C/C o art. 26 da Lei n.º 8.666/93 e suas 
modificações, pactuando o que abaixo segue: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de Locação do Imóvel por mais 12 (doze) meses, 
contados à partir da assinatura deste Termo de Aditivo ao Contrato 177/2022; 
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica o valor do contrato reajustado em 4.88%, conforme índice de reajuste 
anual do IPCA, de acordo parágrafo único da cláusula quinta do contrato e parecer jurídico, em 
obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse Termo de Aditivo ao contrato 
177/2022; 
Valor Contrato: R$ 14.400,00 
Valor do reajuste IPCA em 4,88%: R$ 702,75 (setecentos e dois reais e setenta e cinco 
centavos) 
Valor anual do Contrato R$ 15.102,75 (quinze mil cento e dois reais e setenta e cinco centavos) 
a ser pago pelo LOCATÁRIO em 12 (doze) parcelas mensais, iguais e consecutivas de R$ 
1.258,56 (um mil duzentos cinqüenta e oito reais e cinqüenta e seis centavos)  
CLAUSULA TERCEIRA – Todas as demais cláusulas do Contrato Inicial, permaneceram inalteradas, 
desde que não colidam com o presente ADITIVO; 
CLAUSULA QUARTA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos 
necessários. 
 
Santo Amaro – Bahia, 26 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal  

Contratante 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06A434098A90DDD05022908585FD2241

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA52E554681497FEB7C2B54B10401352

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA52E554681497FEB7C2B54B10401352

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA52E554681497FEB7C2B54B10401352

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13583105F497D3D241172C20EE1A6E77

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

N
º

C
A

N
D

ID
A

T
O

(A
)

F
U

N
Ç

Ã
O

 O
P

T
A

D
A

 N
A

 

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
U

N
ID

A
D

E
 E

S
C

O
L

A
R

 P
L

E
IT

E
A

D
A

1
A

D
R

IA
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 B

A
R

R
Ê

T
T

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 D
r.

 D
o

ri
v
al

 G
u

im
ar

ãe
s 

P
as

so
s

2
A

L
IN

E
 D

E
 A

S
S

IS
 S

A
N

T
O

S
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 E
lp

id
io

 P
ar

an
h

o
s

3
A

N
A

 C
R

IS
T

IN
A

 P
A

R
A

N
H

O
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

 
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

C
re

ch
e 

M
u

n
ic

ip
al

 M
ar

ia
 B

o
te

lh
o

 G
o

n
ça

lv
es

 M
ar

ti
n

s
4

A
N

A
L

U
C

IA
 M

A
R

Q
U

E
S

 C
A

Z
A

E
S

 B
A

R
B

O
S

A
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 P
ad

re
 J

o
sé

 G
o

m
es

 L
o

u
re

ir
o

5
C

L
Á

U
D

IA
 A

L
V

E
S

 S
A

N
T

O
S

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

A
ss

o
ci

aç
ão

 d
e 

P
ai

s 
e 

A
lu

n
o

s 
d

o
s 

E
x
ce

p
ci

o
n

ai
s 

- 
A

P
A

E
6

C
L

E
N

IL
D

E
S

 F
R

E
IT

A
S

 P
A

S
S

O
S

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 d
e 

A
cu

p
e

7
D

A
N

IE
L

L
E

 C
E

R
Q

U
E

IR
A

 S
IL

V
A

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 P
ro

fe
ss

o
ra

 I
sa

b
el

 C
o

el
h

o
8

D
E

N
IS

E
 C

A
S

S
IA

N
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 d
e 

O
li

v
ei

ra
 d

o
s 

C
am

p
in

h
o

s
9

D
IÊ

G
O

 D
A

 S
IL

V
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
V

ic
e 

- 
d

ir
et

o
r 

- 
4

0
 

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 G
o

v
er

n
ad

o
r 

L
u

iz
 V

ia
n

a 
F

il
h

o
1

0
E

D
IN

E
I 

D
E

 J
E

S
U

S
 S

A
L

E
S

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

C
re

ch
e 

E
sc

o
la

 A
ld

a 
M

ac
h

ad
o

 d
o

 C
ar

m
o

1
1

E
L

IA
N

E
 D

O
S

 R
E

IS
 D

O
R

E
A

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

r 
N

o
ss

a 
S

en
h

o
ra

 d
o

s 
H

u
m

il
d

es
1

2
E

R
IC

A
 D

A
N

T
A

S
 F

E
R

R
E

IR
A

 S
A

N
T

O
S

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 S
an

to
 A

n
tô

n
io

 d
o

s 
C

al
m

o
n

s
1

3
F

L
Á

V
IA

 D
E

R
C

IA
N

E
 R

IB
E

IR
O

 S
A

N
T

A
N

A
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 E
lp

id
io

 P
ar

an
h

o
s

1
4

G
E

N
IS

E
 A

R
A

Ú
JO

 M
E

N
D

O
N

Ç
A

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 F
az

en
d

a 
C

an
o

a

1
5

G
L

E
N

D
A

  
  
M

Á
R

C
IA

  
  
F

E
R

R
E

IR
A

  
  
D

E
  
  

A
L

B
U

Q
U

E
R

Q
U

E
 O

L
IV

E
IR

A
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 C
ír

cu
lo

 O
p

er
ár

io

1
6

H
E

N
R

IQ
U

E
 C

É
S

A
R

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
V

ic
e 

- 
d

ir
et

o
r 

- 
4

0
 

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 E
d

v
al

d
o

 M
ac

h
ad

o
 B

o
av

en
tu

ra
1

7
JA

IL
Z

A
 P

A
S

S
O

S
 D

A
 S

IL
V

A
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 S
an

ta
 R

it
a

1
8

JA
M

IL
E

 D
A

 S
IL

V
A

 G
A

M
A

 M
O

U
R

A
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 G
o

v
er

n
ad

o
r 

L
u

iz
 V

ia
n

a 
F

il
h

o
1

9
JO

S
É

 F
E

R
N

A
N

D
O

 G
O

M
E

S
 N

U
N

E
S

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 M
o

n
se

n
h

o
r 

A
cy

li
n

o
 P

im
en

ta
2

0
JO

S
E

M
E

IR
E

 T
O

S
T

A
 D

E
 A

R
A

U
JO

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 P
ra

d
o

 V
al

ad
ar

es
2

1
JU

L
D

IC
É

A
 D

E
 S

E
N

A
 S

O
U

S
A

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 L
u

is
 E

d
u

ar
d

o
 M

ag
al

h
ãe

2
2

K
A

L
IA

N
E

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

 M
O

R
A

E
S

.
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 O
sv

al
d

o
 d

e 
A

ss
is

2
3

L
E

O
N

O
R

A
 G

O
N

Ç
A

L
V

E
S

 S
IQ

U
E

IR
A

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 d
e 

O
li

v
ei

ra
 d

o
s 

C
am

p
in

h
o

s
2

4
L

ÍV
IA

 O
L

IV
E

IR
A

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 P
ro

fe
ss

o
ra

 A
n

a 
Ju

d
it

e 
d
e 

A
ra

ú
jo

 M
el

o
2

5
L

U
C

IA
N

A
 M

A
R

IA
 D

E
 L

IM
A

 B
A

R
R

E
T

O
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 D
r.

 A
ra

ú
jo

 P
in

h
o

2
6

L
U

C
IA

N
A

 M
A

R
IA

 P
E

R
E

IR
A

 D
A

 C
O

S
T

A
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 E
d

iv
al

d
o

 M
ac

h
ad

o
 B

o
av

en
tu

ra
2

7
L

U
C

IA
N

A
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 D
E

 A
R

A
Ú

JO
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 L
u

is
 E

d
u

ar
d

o
2

8
L

U
C

IL
E

ID
E

 B
IS

P
O

 S
A

N
T

O
S

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 P
ro

fe
ss

o
ra

 F
ra

n
ci

sc
a 

A
rl

in
d

a 
P

in
to

S
E

L
E

Ç
Ã

O
 D

E
 G

E
S

T
O

R
E

S
 E

S
C

O
L

A
R

E
S

 -
 E

D
IT

A
L

 N
º 

0
0

3
/2

0
2

3

H
O

M
O

L
O

G
A

Ç
Ã

O
 D

O
 R

E
S

U
L

T
A

D
O

 D
E

F
IN

IT
IV

O
 D

A
 L

IS
T

A
 D

E
 H

A
B

IL
IT

A
D

O
S

L
IS

T
A

 D
E

 C
A

N
D

ID
A

T
O

S
(A

S
) 

- 
F

U
N

Ç
Ã

O
 E

 U
N

ID
A

D
E

 E
S

C
O

L
A

R

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13583105F497D3D241172C20EE1A6E77

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

2
9

L
U

IZ
 C

L
A

U
D

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 P

E
R

E
IR

A
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

C
re

ch
e 

M
ar

ia
 B

o
te

lh
o

 G
o

n
ça

lv
es

 M
ar

ti
n

s
3

0
L

Y
D

IA
N

E
 D

O
 C

A
R

M
O

 L
O

P
E

S
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 P
ro

fe
ss

o
r 

N
es

to
r 

d
a 

C
o

st
a 

O
li

v
ei

ra
3

1
M

A
R

IA
 M

A
D

A
L

E
N

A
 S

A
N

T
O

S
 M

IR
A

N
D

A
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 P
ro

fe
ss

o
r 

P
ed

ro
 d

o
s 

S
an

to
s

3
2

M
A

R
ÍL

IA
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 F
A

R
IA

S
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 P
ad

re
 J

o
sé

 G
o

m
es

 L
o

u
re

ir
o

3
3

M
A

R
L

I 
N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 S
A

N
T

A
N

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

C
re

ch
e 

M
u

n
ic

ip
al

 P
ro

fe
ss

o
ra

 F
ra

n
ci

sc
a 

A
rl

in
d

a 
P

in
to

3
4

M
IR

A
C

Y
 B

A
T

IS
T

A
V

ic
e 

- 
d

ir
et

o
r 

- 
4

0
 

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 A
rm

an
d

o
 S

am
p

ai
o

 T
av

ar
es

3
5

M
Ô

N
IC

A
 L

U
ÍZ

A
 O

L
IV

E
IR

A
 D

E
 P

IN
H

O
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 P
ro

fe
ss

o
ra

 S
te

la
 M

u
tt

i
3

6
N

E
ID

E
 M

A
R

IA
 S

U
Z

A
R

T
 S

IL
V

A
 D

E
 S

O
U

S
A

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 P
ed

ro
 T

o
m

ás
 P

ed
re

ir
a

3
7

P
A

T
R

IC
IA

 D
A

 S
IL

V
A

 B
IS

P
O

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

A
ss

o
ci

aç
ão

 d
e 

P
ai

s 
e 

A
lu

n
o

s 
d

o
s 

E
x
ce

p
ci

o
n

ai
s 

- 
A

P
A

E
3

8
R

A
ID

A
L

V
A

 D
IA

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 C
E

R
Q

U
E

IR
A

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 F
az

en
d

a 
sa

p
é

3
9

R
A

IL
D

A
 B

IS
P

O
 D

E
 A

S
S

IS
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 P
ad

re
 J

o
sé

 G
o

m
es

 L
o

u
re

ir
o

4
0

R
IT

A
 D

E
 C

Á
S

S
IA

 B
R

A
S

IL
 P

E
S

S
O

A
 D

A
 S

IL
V

A
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

C
en

tr
o

 E
d

u
ca

ci
o

n
al

 M
u

n
ic

ip
al

 J
o

ão
 C

ân
ci

o
4

1
R

IT
A

 D
E

 C
A

S
S

IA
 C

E
R

Q
U

E
IR

A
 P

A
N

D
IN

I 
D

E
 

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

C
re

ch
e 

E
sc

o
la

 E
li

as
 E

m
il

ia
n

o
 d

o
s 

S
an

to
s

4
2

R
O

S
E

L
IR

 M
A

C
IE

L
 D

A
 C

R
U

Z
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 M
ar

ia
 Q

u
it

ér
ia

4
3

R
O

S
E

N
IL

D
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

R
IL

O
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 d
e 

O
li

v
ei

ra
 d

o
s 

C
am

p
in

h
o

s
4

4
S

E
L

M
A

 D
A

 S
IL

V
A

 R
E

Z
E

N
D

E
D

ir
et

o
r 

- 
4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 C
o

ro
n

el
 J

o
sé

 A
n

to
n

io
 T

o
rr

es
4

5
S

IL
V

IO
 M

A
C

H
A

D
O

 S
A

N
T

O
S

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 D
r.

 L
af

ay
et

e 
C

o
u

ti
n

h
o

4
6

S
O

L
A

N
G

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

V
E

S
 D

E
 S

A
N

T
A

N
A

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 F
ra

n
ci

sc
a 

A
rl

in
d

a 
P

in
to

4
7

V
A

L
M

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 B
O

R
G

E
S

D
ir

et
o

r 
- 

4
0

 h
o

ra
s

E
sc

o
la

 M
u

n
ic

ip
al

 D
r.

 L
af

ay
et

e 
C

o
u

ti
n

h
o

4
8

Z
IL

D
A

 M
A

R
IA

 B
A

T
IS

T
A

 D
E

 C
A

S
T

R
O

V
ic

e 
- 

d
ir

et
o

r 
- 

4
0

 
C

en
tr

o
 E

d
u

ca
ci

o
n

al
 M

u
n

ic
ip

al
 G

o
v
er

n
ad

o
r 

L
u

iz
 V

ia
n

a 
F

il
h

o

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13583105F497D3D241172C20EE1A6E77

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F57A53037DF2B0F9F6A094AD23AD897



quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F57A53037DF2B0F9F6A094AD23AD897


		2023-12-13T16:16:09-0300




